ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об особо охраняемых природных территориях"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об особо охраняемых природных территориях" и в со-
ответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края на-
править его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова-
ния.

Председатель Думы
Ставропольского кра Ю.В. Белый

г. Ставрополь
28 мая 2015 года
№ 1988-V ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об особо охраняемых природных территориях"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 06 мая 2014 г. № 33-кз

"Об особо охраняемых природных территориях" следующие изменения:
1) часть 9 статьи 4 дополнить словами "(далее - уполномоченный орган)";
2) в части 1 статьи 6:
а) абзац первый после слов "краевого значения" дополнить словами "при

создании, расширении данных территорий";
б) пункт 3 признать утратившим силу;
3) в статье 7:
а) в части 1 слова "уполномоченными органами исполнительной власти

Ставропольского края при осуществлении ими" заменить словами "уполномо-
ченным органом при осуществлении им";

б) часть 2 после слов "территориях местного значения" дополнить сло-
вами ", за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей ста-
тьи,";

в) дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. В случае перераспределения полномочий по осуществлению муници-

пального контроля в области использования и охраны особо охраняемых при-
родных территорий местного значения в соответствии с законодательством
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края между ор-
ганами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольско-
го края и органами государственной власти Ставропольского края на указанных
территориях данные полномочия осуществляются Правительством Ставро-
польского края непосредственно либо через уполномоченный им орган испол-
нительной власти Ставропольского края в порядке, устанавливаемом Прави-
тельством Ставропольского края.".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

2

2. Положения подпунктов "б" и "в" пункта 3 статьи 1 настоящего Закона
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор
Ставропольского кр

г.Ставрополь
06 июня 2015 г.
№ 53-кз

В.В. Владимиров